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Gebührentabelle 
 
Erstausstellung des Gütesiegels udiszert - digitale Version 

Das Gütesiegel udis zert hat eine Laufzeit von vier Jahren ab dem Tag, an welchem 
die Fachkundeprüfung erfolgreich bestanden wurde. Die Gültigkeit endet mit dem 
Ende des Monats, in welchem die vier Jahre abgelaufen sind. 

 

                                     Auffrischung 
        nötig? Gebühr 

 
Fachkundeprüfung liegt weniger als  
8 Wochen zurück *) 

            nein 59,00 Euro 

 
Fachkundeprüfung liegt 8 Wochen 
oder länger, aber weniger als 4 Jahre 
zurück *) 

            nein **) 139,00 Euro 

Fachkundeprüfung liegt länger als  
4 Jahre zurück *)              ja 

 
59,00 Euro plus Seminargebühr und 
Refresher-Seminar wurde bei udis 
absolviert. 

 
Fachkundeprüfung liegt länger als  
4 Jahre zurück *) 

             ja 

139,00 Euro plus Seminargebühr  
des Anbieters und Refresher-Seminar 
wurde bei einem von udis anerkannten 
Anbieter durchgeführt. 

 
 
*)  bezieht sich auf den zeitlichen Abstand zwischen dem Tag der 
 Fachkundeprüfung und der Beantragung des Gütesiegels udiszert 

**)  Das Gütesiegel gilt nur noch für die Restlaufzeit ab Prüfungsdatum.  
Beispiel: Prüfung am 28.06.13 (Laufzeit bis 30.06.17).  
Beantragung Gütesiegel am 25.10.14. Gültigkeitsdauer also nur noch 2 Jahre 
und 9 Monate (bis 30.06.17). 

Näheres über die Vorschriften zur Nutzung des Gütesiegels udiszert entnehmen Sie 
bitte der Nutzungsordnung. 

 

         
        Stand: Juli 2013 
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